АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.11.2019 г. № 105
Об обеспечении безопасности
людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 г.г.
В связи с наступлением холодов, началом массового выхода граждан на неокрепший лед водоемов, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, недопущения гибели людей на реках и водоемах, расположенных на территории Михайловского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2000 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 № 54-п " Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области", Уставом Михайловского сельского поселения, администрация Михайловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 г.г. на территории Михайловского сельского поселения (Прилагается).
2.Администрации сельского поселения (Чинник Н.П.):
- определить и взять на контроль места массового выхода людей на лед;
- разместить в местах массового выхода на лед информационные и предупреждающие аншлаги.
3.Рекомендовать начальнику ОП № 9 МО МВД России " Кинешемский"
организовать патрулирование в местах массового выхода людей на лед.
5.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района Е.С.Вудрицкая
Приложение к постановлению
главы администрации Михайловского
сельского поселения №105 от 08.11.2019 г.
ПЛАН
Мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 г.г.
на территории Михайловского сельского поселения
1.Провести работы по подготовке и установке аншлагов с предупреждающей и запрещающей информацией выхода на лед с указанием радиуса действия данного запрета.
2.Закрыть все возможные несанкционированные съезды на лед автомобильного и гужевого транспорта и пешеходные переходы, не отвечающие требованиям пешеходных переходов по льду в период ледостава до установления ледового покрова не менее 10 см.
3.В общедоступных для населения местах: - в администрации сельского поселения, магазинах, домах культуры, в отделении связи вывесить объявления, запрещающие сход и съезд на лед рек Елнать и Волга, плакаты с информацией о правилах поведения на льду и о правилах оказания первой помощи провалившимся на льду.
4.В Костяевской основной общеобразовательной школе провести и информационные беседы о правилах поведения на льду и о правилах оказания первой помощи провалившимся на льду.
5.Рыбакам непосредственно раздавать памятки о соблюдении мер предосторожности на льду во время рыбной ловли.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

îò 08.11.2019 ã. ¹ 105

Îá îáåñïå÷åíèè áåçîïàñíîñòè

ëþäåé íà âîäíûõ îáúåêòàõ â îñåííå

-

çèìíèé ïåðèîä 2019

-

2020 ã.ã.

Â ñâÿçè ñ íàñòóïëåíèåì õîëîäîâ, íà÷àëîì ìàññîâîãî âûõîäà ãðàæäàí íà íåîêðåïøèé

ëåä âîäîåìîâ, â öåëÿõ ïðåäóïðåæäåíèÿ ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé, íåäîïóùåíèÿ

ãèáåëè ëþäåé íà ðåêàõ è âîäîåìàõ, ðàñïîëîæåííûõ íà òåððèòîðèè Ìèõàéëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, ðóêîâîäñ

òâóÿñü Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì 131

-

ÔÇ îò 06.10.2000 ã.

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Èâàíîâñêîé îáëàñòè îò 11.03.2009 ¹

54

-

ï " Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë îõðàíû æèçíè ëþäåé íà âîäíûõ îá

úåêòàõ â

Èâàíîâñêîé îáëàñòè", Óñòàâîì Ìèõàéëîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, àäìèíèñòðàöèÿ

Ìèõàéëîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.Óòâåðäèòü ïëàí ìåðîïðèÿòèé ïî îáåñïå÷åíèþ áåçîïàñíîñòè ëþäåé íà âîäíûõ

îáúåêòàõ â îñåííå

-

çèìíèé ïåðèîä 2019

-

2020 ã.ã. í

à òåððèòîðèè Ìèõàéëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ (Ïðèëàãàåòñÿ).

2.Àäìèíèñòðàöèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ (×èííèê Í.Ï.):

-

îïðåäåëèòü è âçÿòü íà êîíòðîëü ìåñòà ìàññîâîãî âûõîäà ëþäåé íà ëåä;

-

ðàçìåñòèòü â ìåñòàõ ìàññîâîãî âûõîäà íà ëåä èíôîðìàöèîííûå è

ïðåäóïðåæä

àþùèå àíøëàãè.

3.Ðåêîìåíäîâàòü íà÷àëüíèêó ÎÏ ¹ 9 ÌÎ ÌÂÄ Ðîññèè " Êèíåøåìñêèé"

îðãàíèçîâàòü ïàòðóëèðîâàíèå â ìåñòàõ ìàññîâîãî âûõîäà ëþäåé íà ëåä.

5.Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì ðàñïîðÿæåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà Ìèõàéëîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Þðüåâåöêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Å.Ñ.Âóäðèöêàÿ

Ïðèëîæåíèå ê ïîñòàíîâëåíèþ

ãëàâû àäìèíèñòðàöèè Ìèõàéëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ¹105 îò 08.11.2019 ã.

ÏËÀÍ

Ìåðîïðèÿòèé ïî îáåñïå÷åíèþ áåçîïàñíîñòè ëþäåé

íà âîäíûõ îáúåêòàõ â îñåííå

-

çèìíèé ïåðèîä 2019

-

2020 ã.ã.

íà òåððèòîðèè Ìèõàéëîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ